
___________________________________________________________________________ 
IČ: 00581551                                     bank. spojení: Česká spořitelna, a. s.                  tel.: 385 345 002               e-mail: kancelar@zsmaj2.cz 

                       č. účtu: 2599317379/0800                                 http://www.zsmaj2.cz 

 

Základní škola Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice 
se sídlem České Budějovice, M. Chlajna 23, PSČ 370 05 

registrace: Krajský soud Č. Budějovice, obch. rejstřík odd. Pr, vl. 72 
 

         

 

 

 

 

Návykové látky  
 

Dodatek ke školnímu řádu č. 3 

 

 

 

Nošení, držení, distribuce a zneužívání návykových látek v areálu školy je zakázáno.  

Dále je výslovně zakázáno kouření a vnášení nebo užívání alkoholických nápojů. 

 

Z bezpečnostních důvodů je zakázáno se účastnit akcí školy nebo školního vyučování                        

pod vlivem alkoholu nebo omamných či psychotropních látek. 

 

V případě zjištění užití alkoholu nebo návykové látky se postupuje podle momentálního stavu 

žáka. Je-li žák pod vlivem alkoholu nebo návykových látek do té míry, že je ohrožen na zdraví a 

životě, zajistí škola nezbytnou pomoc a péči a volá lékařskou službu první pomoci. V případě, že 

žák není schopný pokračovat ve vyučování, vyrozumí škola ihned zákonného zástupce a vyzve 

jej, aby si žáka vyzvedl, protože není zdravotně způsobilý k pobytu ve škole. 

 

Zákonnému zástupci ohlásí škola skutečnost, že žák konzumoval alkohol, tabákové výrobky 

nebo návykové látky ve škole i v případě, kdy je žák schopen výuky. Jestliže se situace opakuje, 

splní škola oznamovací povinnost k orgánu sociálně-právní ochrany dítěte. 

 

 

Snažíme se, aby byli žáci schopni efektivně se účastnit vyučování 

 ve škole, a proto je žákům zakázáno ve škole konzumovat nebo do školy nosit energetické 

nápoje, nápoje s obsahem kofeinu, taurinu a dalších alkaloidů. 

V rámci prevence sociálně patologických jevů a ochrany zdraví jsou dále zakázány nápoje se 

zbytkovým množstvím alkoholu (tzv. nealkoholická piva). 

 

 

 

 

Dodatek schválen Školskou radou při ZŠ Máj II 

    

 

   PaedDr. Marie Nedvědová, 

                             ředitelka školy 

 Účinnost od 1. 2. 2023 

     

 

 

  


